
Specifikime Teknike 

Specifikimi i Materialeve: 

 

NJESI QENDRORE PC TIP 1 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE 

Pikët Min. për Procesorin sipas: cpubenchmark.net 

 
25000 Pikë 

“RAM”: 16 GB DDR4, min. 3200 MHz, Non-ECC 

Madhësia e Hard Diskut “SSD Size”: 512 GB 

“Disk Subsystem Controler”: Serial ATA III 6 Gb/s 

Karta Grafike “Graphics”: 

Kartë   Grafike   HD   e   Dedikuar   PCI-E   x16,   

Min.   4  GB Memory;  Min.  (2)  Porta  

(VGA/DVI/HDMI/DP,  mund  të përdoret dhe 

adaptor) 

“Media Device”: DVD+/-RW 

“Slots”: 
Min. (3) PCI/PCI-E, nga të cilat min. (1) PCI-E 

3.0 x16 

KOMUNIKIMI & MENAXHIMI 

Portat e Komunikimit “Ports”: 

Min. (6) USB nga të cilat: 

a.    Min. (2) USB Para;   b. Min. (4) USB 3.0 

(1) RJ-45, (1) Audio In/Out, (1) Mic. and (1) 

Headphone, (1) Portë DP/DVI/HDMI/VGA 

“Networking”: 
(1) 10/100/1000 LAN Integrated Gigabit Ethernet 

Port 

“Sound”: Integrated Sound Card 

“Speakers”: Internal or Built-in Monitor 

Siguria “Security Management”: Embedded Security TPM 2.0 

Sistemi i Operimit “Preinstalled Licensed O. S.”: OEM Windows 10 64-bit Professional 

Tastiera “Keyboard”: Standart Keyboard QWERTY  

“Mouse”: Minimum 3 Button Scroll Optical 

Ushqimi “Power Supply” 220 V AC, 50 Hz,  

Kursimi i energjisë “Energy Efficency”: ENERGY STAR 

AKSESORËT 

Kabëll “Power Cord”: Po, European 

“Recover”: Recover Partition 

Kursimi i Energjisë “Energy Efficency”: Energy Star  

Ushqimi “Power Supply”: 220 V AC, 50 Hz 

GARANCIA 

Periudha e Mbulimit të Garancisë “Warranty”: 3 Vjet  

 

 

 

 

 

 



 

MONITOR 27" 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE 

Tipi “Type”: 
LCD OSE LED i të njëjtës Markë me 

Kompjuterin 

Madhësia “Size”:  27” 

Rezolucioni “Native Resolution”: 1920 x 1080 at 60 Hz 

Raporti i Kontratit “Constrast Ratio Static”: 1000:1 

“Display Port”: 
(1) VGA dhe të paktën (1) prej portave  

DP/DVI/HDMI 

Koha e Rifreskimit “Response Time”: ≤ 6 ms  

Kursimi i Energjisë “Energy Efficency”: Energy Star  

Ushqimi “Power Supply”: 220 V AC, 50 Hz 

GARANCIA 

Periudha e Mbulimit të Garancisë “Warranty”: 3 Vjet  

 

 

TELEFON FIKS ME KARTE 

 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE 

Tipi “Type”: Telefon fiks me karte SIM 

Madhësia e Ekranit “Screen Size”: min. 10”, 1280x800 piksel 

RAM: min. 4GB 

Memorje “Memory” min. 64GB 

Tipi i SIM “SIM Type”: Nano SIM card 

Lidhjet “Connectivity”: WiFi 802.11a/b/g/n/ac 

Funksioni “Function”: 4G/VoLTE video,/VoIP/PSTN 

 220 V AC, 50 Hz 

GARANCIA 

Periudha e Mbulimit të Garancisë “Warranty”: 1 Vit 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

LAPTOP ADVANCED 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE 

Pikët min. për procesorin sipas: cpubenchmark.net  

Min Proc. Rating according to: cpubenchmark.net: 

20000 Pikë 

“Chipset”: Intel ose Ekuivalent 

“RAM”: 16 GB, min. DDR4 2666 MHz 

Madhësia e Hard Diskut “HDD Size”: ≥ 512 GB SSD 

“Graphics”: Dedicated Graphics with min. 4 GB Memory 

“Media Device”: DVD+/-RW DL Internal ose External e të njëjtës 

Markë me Laptop-in; 

  Memory Card Reader 

Ekrani “Display”: 15.6" FHD LED (1920 x 1080), Anti-Glare 

Bateria “Battery”: Min. 60 Wh 

KOMUNIKIMI & MENAXHIMI 

Portat e Komunikimit “Ports”: Min. (3) porta USB nga të cilat min. (3) USB 

3.0/USB 3.1 

(1) DP/HDMI 

(1) Integrated Mic. 

(1) Integrated HD Web Camera 

(1/1) Headphone/Microphone Jack ose (1) 

Combo Jack 

Rrjeti “Networking”: 10/100/1000 Mbps LAN (RJ-45); 

Wireless 802.11ac (Kompatibël me 802.11b/g/n); 

Bluetooth min. V4.1; 

“Sound”: Integrated, (2) x built-in Speakers (stereo) 

Sistemi i Operimit “Preinstalled Licensed O. S.”: OEM Windows 10 64-bit Professional 

Tastiera “Keyboard”: QWERTY 

“Pointing Device”: Touch Pad 

Siguria “Security”: Embedded Security TPM 2.0 

AKSESORËT 

Kabëll “Power Cord”: Po, European 

Ushqyesi “Recharger”: Po 

“Mouse” Po, i të njëjtës Markë me Laptopin 

Çanta “Carrying Bag”: Po, nga Prodhuesi. E përshtatshme për Laptop 

dhe Aksesorët e tjerë. 

“Recover”: Recover Partition 

GARANCIA 

Periudha e Mbulimit të Garancisë “Warranty”: 3 Vjet 

 

 

 

 

 

 



 

TABLET 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE 

“Processor Cores”: Octa Core 

“RAM”: 6 GB 

Memorie e Brendëshme “Internal Memory”: 128 GB 

“Removable Memory”: Të Suportojë Kartë Memorje min. 128 GB 

“Sensors”: 
Fingerprint, Accelerometer, etj 

GPS- Internal 

Ekrani “Display”: ≥ 8” FHD (1920 x 1200) multitouchscreen 

Bateria “Battery”: 5000 mAh ose min. 4 Orë Punë 

Kamera “Camera”: 
Kamera para min. 5 Megapixel 

Kamera kryesore min. 13 Megapixel 

Mbrojtja “Protection”: 
Gorrilla Glass 5, IP68, rezistent nga rrezimi deri 

ne 1.8 metra 

KOMUNIKIMI & MENAXHIMI 

Portat e Komunikimit “Ports”: USB Tipi C ose ekuivalent 

Rrjeti “Networking”: 

3G Internet; 4G/LTE 

Wireless 802.11ac (Kompatibël me 802.11b/g/n); 

Bluetooth  min. V5.0; 

Sistemi i Operimit “Preinstalled Licensed O. 

S.”: 
Po 

AKSESORËT 

Ushqyesi “Recharger”: Po, European 220 V AC, 50 Hz 

Flip Cover: 

Po, Cover i pajisjur me teknologjine GDS ku te 

jete i perfshira konektori GDS dhe docking 

station perkates 

Laps per tabletin Po (jo detyrimisht i të njëjtës markë me tabletin) 

GARANCIA 

Periudha e Mbulimit të Garancisë “Warranty”: 1 Vit 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

RADIO MARRESE TIP 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE 

 

Funksionet e Pergjithshme “General Features”: 

Frekuencat 136–174, 350–400, 400–470, 450–520 MHz 

Kanale 128 kanale / 8 zona (LCD) dhe 16 kanale (jo-LCD) 

Audio Altoparlant i fuqishëm 1500 mW, me qartësi të përmirësuar të zërit. 

Dizajni Kompakt dhe i lehtë (52,2 × 111,8 mm) 

Mbrojtja 
IP67/55/54 kundër ujit dhe pluhurit, testuar sipas standardeve 

ushtarake MIL-STD-810-G 

Bateria Deri në 18 orë autonomi (BP-280) 

Ekrani  Alfanumerik (për versionet LCD) 

LED Indikator me tre ngjyra 

Menyra e Operimit “Operating 

Mode”: 

Dixhital & Analog: NXDN, dPMR, konvencional & trunking, 

funksionim i përzier 

Siguria “Security”: 
Kriptim zanor, Radio Stun/Revive/Kill, fjalëkalim ndezjeje, 

funksioni emergjencës. 

Funksionet e Skanimit “Scan 

Functions”: 
Me përparësi, skanim automatik sipas modalitetit 

Aparatura radio marrese duhet te jete kompatibel me sistemin e menaxhimit te komunikimit 

IDAS(ICOM Digital Advanced System) 

GARANCIA 

Periudha e Mbulimit të Garancisë 

“Warranty”: 
1 Vit 



 

RADIO MARRESE TIP 2 

 

 

 

 

 

 

 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE 

 

Funksionet e Pergjithshme “General Features”: 

Frekuencat 136–174, 400–520 MHz 

Kanale 128 Kanale / 8 Zona 

Fuqia e daljes RF 25 W 

Audio Altoparlant 4 W i montuar përpara 

Dizajni Kompakt dhe i lehtë (52,2 × 111,8 mm) 

Mbrojtja(Rezistenca) Testuar sipas standardeve MIL-STD-810 G 

GPS: 
Aftësi për afishim dhe dërgim automatik të pozicionit GPS (kërkon modul 

të jashtëm) 

Ekrani  
LCD me kontrast të lartë dhe kënd të gjerë shikimi, ekran alfanumerik (8 

karaktere). 

Butona të programueshëm: Min.4 butona 

Menyra e Operimit “Operating 

Mode”: 

Digjital & Analog, NXDN™ konvencionale, NXDN™ Type-D trunking, 

NXDN™ mbi rrjetin IP, modaliteti analog. 

Siguria “Security”: 

Kriptim zanor, Radio Stun/Revive/Kill, Aktivizimi i fjalëkalimit te 

ndezjes, funksioni emergjencës,thirrje emergjente, punëtor i vetëm, 

monitorim në distancë (RX). 

 

 

Funksionet e Skanimit “Scan 

Functions”: 

Deri në 17 lista skanimi të programueshme 

Skanimi me përparësi monitoron një ose dy kanale prioritare ndërsa 

skanon kanale jo prioritare 

Skanimi i votimit zgjedh automatikisht sitin optimal të përsëritësit 

Antene “Antena”: 
Antene VHT INOX 140MHz-174MHz e kompletuar me bazament 

magnet, kabell dhe konektoret perkates 

Aparatura radio marrese duhet te jete kompatibel me sistemin e menaxhimit te komunikimit 

IDAS(ICOM Digital Advanced System) 

GARANCIA 

Periudha e Mbulimit të 

Garancisë “Warranty”: 
1 Vit 



 

 

PLATFORME MENAXHIMI MDM 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE 

Tipi “Type”: Platforme Menaxhimi MDM 

Integrimi “Integration”: 
Te integrohet me Samsung Knox, LG GATE, 

Kyocera EMM, Zebra, etj 

Lundim i Sigurt “Secure Browser”: 

Te mundesoje Blacklist/Whitelist te URLve te 

faqeve te internetit te padeshirueshme. Te 

mundesoje lundrim me me shume se nje faqe 

njekohesisht. 

Ambjent Zero-Touch “Zero-Touch environment”: 
Te mundesoje implementimin ne distance pa 

asistencen e perdoruesit te pajisjeve. 

Profilizimi “Profiling”: 

Te mundesoje BYOD pa cenuar te dhenat e 

korporates. Te krijoje profile pune te per te 

garantuar sigurine e te dhenave dhe aplikacioneve 

te punes. 

Suport i avancuar “Advanced Support”: 
Te suportojë pajisjet e perforecuara/blinduara dhe 

funksionet specifike te tyre. 

Karantina “Lockdown”: 

Te mundesoj karantinimin e pajisjeve dhe te 

kufizoje perdorimin e tyre ne nje aplikacion 

specifik. Te mundesoje konfigurimin e 

aplikacioneve ndihmese ne sfond per realizimin  e 

sherbimeve 

Siguria “Security”: 

Te ofroje siguri per: 

Siguri te dhenash, siguri email, compliance, siguri 

rrjeti, siguri aplikacionesh, kyçje automatike 

Kontrolli ne distance “Remote Control”: 

Te ofroje kontroll ne distance per: 

Monitorim ne kohe reale, supervizim te llogarise, 

suport te menjehershem, zgjidhje problemesh ne 

distance 

Geofencing “Geofencing”: 

Te ofroje mundesine per: 

Lokalizimin e pajisjeve, gjurmimin e pajisjeve, 

grupimin e pajisjeve. detyrimin e kufizimeve 

 

 


